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خبر

هاشم رسائی فر  در آخرین 
روز از ماه صفر و در هنگامه 
ــران حرم رضوی  بازگشت زائـ
به شهر و دیارشان به روال 
هر سال شاهد شلوغی پایانه 
مسافربری امام رضا)ع( بودیم 
و این سوژه تکراری هر ساله رسانه و نارضایتی مردم 
در نبود سرویس دهی مناسب برای بازگشت زائران 
دهه آخر صفر بود. امسال نقل قول های مسئولان 
مرتبط با خدمات رسانی سفر زائران نشان از 
برنامه ریزی برای سهولت سفر زائران در روزهای 
پایانی صفر داشت. موضوعی که تا حدودی 
محقق شد و نارضایتی ها، شلوغی ها و نبود بلیت 
در پایانه مسافربری امام رضا)ع( مشهد کمتر 

دیده می شد.

بالا رفتن سطح رضایت زائران  ◾
یکی از زائران که از سبزوار پیاده به مشهد سفر 
ــه خدمات به زائران برای  کرده بود، درباره ارائ
بازگشت به شهرشان گفت: ما چند سالی 
است که دهه آخر صفر با کاروان پیاده به مشهد 
مشرف می شویم. باید بگوییم امسال برای 
ــروز که در حال  تسهیل شرایط از ابتدا تا امـ
بازگشت به شهر خودمان هستیم، همه چیز از 

سطح بهتری برخوردار بود.
وی ادامه می دهد: در موضوع بلیت برگشت 
و مهیا بودن اتوبوس نیز همین طور است. من 
همراه یکی دیگر از دوستان کاروان، دوشنبه 
به منظور هماهنگی برای گرفتن بلیت به پایانه 
مسافربری مشهد مراجعه کردم که بر اساس 
هماهنگی انجام شده با مسئولان به ما اعلام 
کردند می توانیم سه شنبه با حضور در پایانه 
مسافربری بدون مشکل به سبزوار برگردیم 
و گفتند 100 تا 200 دستگاه اتوبوس آماده 
است تا داخل استان، زائران را به شهرهایشان 

برگردانند.

نبود راهنمای زائر پای سکوی سوار شدن  ◾
گشتی داخل پایانه، نشان از جمعیت تقریباً 
ــود شلوغی و  ــا این وجـ ــردم داشت. ب ــاد مـ زیـ
سردرگمی برای تهیه بلیت برگشت در پایانه 
ــده نمی شد و حتی برخی از  ــا)ع( دی امام رضـ
ــرای برگشت مسافران به  اتوبوس هایی که ب
استان های دیگر در نظر گرفته شده بودند، 
ــردن مسافر  ــوار کـ ــرای سـ ظرفیت بیشتری بـ
داشتند. آنچه که بیشتر به چشم می آمد 
نبود راهنما برای هدایت مسافران به پای 
سکوی در نظر گرفته شده برای سوار شدن یا 
مراجعه مسافر به سکو و حاضر نبودن اتوبوس 
مورد نظر در زمان اعلام شده برای سوار کردن 

مسافران بود.

سرویس دهی هزار و 300 اتوبوس از سایر  ◾
استان ها 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی در خصوص شرایط بازگشت زائران به 
شهر و دیارشان با استفاده از اتوبوس گفت: بر 

اساس پیش بینی هایی که از قبل برای بازگشت 
زائران انجام شده بود، پیش فروش بلیت انجام 
شد و حتی برای نخستین بار سامانه لیست 
انتظار فروش بلیت نیز راه اندازی شد که زائران 
می توانستند از این طریق نیز برای تهیه بلیت 

نام نویسی کنند.
جعفر شهامت بیان کرد: بر پایه آنچه که گزارش 
شده مشکل خاصی برای فروش و تهیه بلیت 
زائران نبوده؛ چرا که افزون بر 700 تا 900 سرویس 
اتوبوسی که در اختیار استان بوده، حدود هزار 
و 300 اتوبوس نیز با هماهنگی راهداری کشور 
برای خدمات دهی به مسافران راه های دور و 

استان های دیگر به این تعداد اضافه شد.

آخرین آمار در حوزه زائران پیاده ◾
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده 
دهه آخر صفر نیز در خصوص آخرین آمار 
زائران پیاده ای که در روزهای پایانی ماه صفر به 
مشهد مشرف شدند، گفت: 458 هزار و733زائر 
پیاده در قالب 7 هزار و 226 کاروان توفیق زیارت 

امام رضا)ع( را در این روزها پیدا کردند که از 
20استان کشور به مشهد وارد شدند.

حسین رضایی ادامه داد: مسن ترین زائر آقای 
عباس عبدی با 89 سال سن از سبزوار نامش 
در فهرست زائران پیاده امسال ثبت شد و 
کوچک ترین زائر نیز کودک 6 ماهه ای از فریمان 
ــادرش به پابوسی امام  ــود که همراه پدر و مـ ب
هشتم)ع( مشرف شدند. بزرگ ترین کاروان 
پیاده نیز از شهر نیشابور با 2 هزار و 500 نفر 
خانم بود و کوچک ترین آن ها کاروان چهار نفره 
از رفسنجان استان کرمان بود که به مشهد 

سفر کردند. 
وی اظهار کرد: بین خیل زائران پیاده امسال 
2هزار و 170 زائر اهل سنت نیز حضور داشتند که 
این نیز در نوع خود کم نظیر بود. نکته بعدی در 
مورد آمار و ارقام، عزیمت چهار موکب از مراسم 
اربعین و اضافه شدن به موکبان خدمات رسان به 
زائران پیاده دهه آخر صفر بود که این موکب ها 
پس از اتمام خدمت در کربلا به فیض خدمت 

به زائران پیاده امام هشتم)ع( نیز نائل شدند. 

گزارش  قدس از وضعیت پایانه های مسافربری مشهد در آخرین روز صفر

بازگشت زائران پیاده با حاشیه های کمتر

خبرخبر
روزروز

مردم محوری؛ وجه تمایز دهه پایانی صفر امسال
ــه تمایز  ــعاون اجرایی رئیس  جمهور گفت: وجـ م
دهه پایانی صفر امسال با سال های پیش، اساساً 
مردم محوری در مسئله زیارت و پذیرایی از زائران است 
که نسبت به گذشته ظهور و بروز وسیع تری پیدا کرده 

است.
به گزارش قدس آنلاین، سید صولت مرتضوی در جریان 

بازدید از مرکز اسکان زائران در قالب پویش »هم محله ای 
امام رضا)ع(« و »یک مدرسه میزبان زائر« اظهار کرد: 
آثار نشاط و پیشرفت در وجود خادمان و زائران کاملاً 

مشهود بود و این  یک کار بدیع و قابل  ارائه است.
وی با بیان اینکه با برنامه ریزی های انجام  شده زائران هیچ 
دغدغه ای به  جز مسئله زیارت در شهر مشهد ندارند، 

خاطرنشان کرد: خوشبختانه تدابیر لازم درخصوص 
اسکان، مایحتاج، تغذیه، امکانات بهداشتی و درمانی 
و نیز امکانات حمل  و نقل از سوی خیران، هیئت های 
مذهبی، دستگاه های متولی و سایر دسته های مردمی 

پیش بینی و تأمین  شده است.
مرتضوی با تأکید بر اینکه مردم مشهد محوریت کار 

پذیرایی از زائران را به دست گرفته اند و ما شاهد یک 
رونق در این عرصه هستیم، بیان کرد: در کنار هیئت 
امنای حسینیه ها و مسجدها که فضا را برای اسکان 
و پذیرایی از زائران آماده کردند، مدرسه ها، اداره ها و 
خانواده های مشهدی نیز منازلشان را در اختیار زائران 

رضوی قرار داده اند.

میزبانی
   ۶۱ هزار اسکان رایگان در پویش هم محله 

امام رضا)ع( 
مسئول قرارگاه پویش گفت: مردم مشهد با نام نویسی 

در پویش مردمی هم محله امام رضا)ع(، ۶۱ هزار 
ظرفیت برای اسکان رایگان زائران بارگاه منور رضوی 

در دهه پایانی ماه صفر را فراهم کردند.
حجت الاسلام امیرحسین احمدنیا افزود: از بیش 
از ۶۱ هزار ظرفیت یاد شده تا پایان روز دوشنبه، 
۵۸هزار ظرفیت از سوی زائران  پذیرش و تکمیل 

شده است.

وی اظهار کرد: افزون بر اسکان، شهروندان مشهدی 
تأمین تغذیه، لوازم و خدماتی نظیر حمل و نقل 

رایگان، خیاطی، تعمیر موبایل و یا هر نوع خدمت قابل 
ارائه به زائر را در سایت بارگذاری کردند.

وی گفت: مرکز خدمات و اطلاع رسانی و در حقیقت 

قرارگاه نام نویسی و پذیرش این پویش در مدرسه 
علمیه حضرت حجت)عج( در محله طبرسی 

واقع شده و در طول شبانه روز در این ایام ۴۰کاربر 
افتخاری در سه شیفت پاسخگوی مجاوران و زائران 

بودند.

 ثبت ۱۴۹ وقف جدید 
در خراسان رضوی

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
گفت: تا به حال 26 هزار و 692 موقوفه در 
استان ثبت شده که 149 مورد آن از دهه وقف 

سال گذشته تاکنون ثبت شده است.
حجت الاسلام و المسلمین محمد احمدزاده 
بیان کرد: پیامبر گرامی اسلام)ص( نخستین 
واقف و بنیان گذار وقف و امور خیریه و 
توصیه کننده به خیرخواهی و خیراندیشی 
برای دیگران بوده اند. از این رو همه ساله، دهه 
وقف همزمان با 27 ماه صفر آغاز و به مدت 

10روز ادامه دارد.
وی با بیان اینکه وقف در تمام شئون زندگی 
جامعه اسلامی و غیر اسلامی وجود دارد و 
به تمام جامعه انسانی ارائه خدمت می  کند، 
گفت: برای این ایام برنامه هایی پیش بینی 
شده که می توان به برپایی نمایشگاهی به 
نام »دستاوردهای نهاد وقف« اشاره کرد. این 
 نمایشگاه به صورت تخصصی از 6 مهر ماه 
در موزه اداره کل اوقاف استان افتتاح می شود. 
همچنین همایش یاوران وقف در سه سطح 
شهرستان، استان و ملی 11 مهر ماه و افزون 
بر همایش استانی، 17 همایش شهرستانی 
نیز در شهرستان های شاخص استان برگزار 
می شود. هدف از این همایش، تجلیل از 
40نفر از اصحاب وقف و بقاع متبرکه است 
که در یک سال گذشته خدمات قابل توجهی 

ارائه داده اند.
حجت الاسلام احمدزاده، تأمین بخشی 
از جهیزیه 140 زوج نیازمند در دهه وقف و 
توزیع حدود 4هزار بسته مهر تحصیلی از 
محل موقوفات و مشارکت خیران را از اقدامات 
ستاد و شوراهای هماهنگی امور خیریه عنوان 
کرد و افزود: در طرح قدم های آسمانی تا امام 
مهربانی ویژه ماه محرم و صفر، 64 پایگاه 
در مسیرهای منتهی به مشهد به زائران 
خدمت رسانی کرده و  134 هزار بطری آب و 
حدود 10هزار محصول فرهنگی توزیع شد 
و حدود 40هزار زائر در بقاع متبرکه و حدود 
500  هزار نفر در حسینیه ها و تکایا اسکان 

داده شدند.
مشارکت در آزادی 48 زندانی جرایم غیرعمد، 
تأمین حدود 40 هزار بسته معیشتی 
و بهداشتی برای حمایت از خانواده های 
نیازمند و تأمین بخشی از جهیزیه 324 زوج 
نیازمند از جمله اقدامات شاخص اجتماعی و 

فرهنگی یک سال گذشته بوده است.
به گفته مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی ثبت موقوفات جدید مبتنی بر نیاز 
جامعه در حوزه های مختلف صورت می گیرد.

WWW.QUDSONLINE.IR چهار شنبه 6 مهر 1401  1 ربیع الاول 1444  28 سپتامبر 2022   سال سی و پنجم    شماره 9914   ویژه نامه 4293

در استان

مهدی توحیدی: در حالی برنامه ریزی ها 
از روزها و حتی ماه ها پیش برای ورود و خروج 
ــران دهه آخر صفر به مشهد در  مسافران و زائ
ستادها و قرارگاه های مختلف انجام شده بود 
که روز گذشته خروجی مشهد از سمت بولوار 
پیامبر اعظم)ص( به سمت خراسان شمالی و 
دیگر مقاصد از این مسیر در بعدازظهر شاهد 
ترافیک سنگین زائرانی بود که با خودرو شخصی 

به مشهد آمده بودند.
 با این حال اما به نظر می رسید امسال اوضاع  
ــاده ای که با خودروهای  ــی ــران پ ــ مسافران و زائ
عمومی و اتوبوس قصد خروج از مشهد در پایانه 
اتوبوس های برون شهری میثاق )ایستگاه سوار 
میثاق( را داشتند، بهتر از سال های گذشته بود و 
مسافران برای تهیه بلیت اتوبوس به مقصدهای 
ــه رو  ــورد نظر خود با مشکلات چندانی روبـ مـ

نبودند.

 بر اساس گزارش های میدانی خبرنگار ما از 
ایستگاه سوار میثاق هرچند مسافران با مشکلات 
چندانی روبه رو نبودند؛ اما باز هم به دلیل حجم 
مسافر، چند ساعتی برای سوار شدن و حرکت 

اتوبوس معطل می ماندند.
 این تأخیر در حرکت اتوبوس ها و معطلی موجب 
کلافگی و سرگردانی برخی از زائران و مسافران 
ــه دامان   ــوارد دست ب ــ شده بود و در برخی م
خودروهای مسافربر شخصی خارج از پایانه 

می شدند.
کمبود اتوبوس، بازار مسافربرهای برون شهری 
را حسابی داغ کرده بود به طوری که برخی از 
رانندگان کرایه های نجومی از مسافران به مقصد  
برخی شهرها مثل اسفراین، قوچان، شیروان و... 

طلب می کردند.
 یکی از مسافران که برای بازگشت به شهر خود 
به پایانه میثاق آمده بود با اشاره به اینکه حدود 

دو ساعت است معطل پیدا کردن اتوبوس برای 
رفتن به اسفراین است، افزود: به ما گفتند شاید 
ساعت 6 یک اتوبوس دیگر به مقصد شما داشته 

باشیم وگرنه باید تا فردا صبح صبر کنید.
 وی با اشاره به اینکه تاکسی هایی که بیرون از پایانه 
ــزار تومان کرایه طلب  هستند برای هر نفر 100هـ
می کنند، افزود: ما چهار نفر هستیم و برای رسیدن 

به مقصد باید 400 هزار تومان پرداخت کنیم.
 وی افزود تاکسی های اینترنتی هم که باید در 
این روزها به داد مردم برسند، اصلاً سفری را 
قبول نمی کنند و یا اگر قبول کنند، کرایه های 
آن ها هم بسیار بالاست و در توان ما نیست که 

پرداخت کنیم.
وی ادامه می دهد: تاکسی اینترنتی اسنپ تا 
مقصد ما )اسفراین( نرخ 350 هزار تومان را درج 
می کند که تازه آن را هم قبول نمی کنند و منتظر 

قیمت های بالاتر هستند.

تلنگر تلنگر 

جولان 
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